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Aż 1,2 mln zł więcej niż planowano pójdzie w Gminie Jasienica na placówki oświatowe.
Koszty wygenerowała przede wszystkim reforma szkolnictwa. Więcej niż zakładano trzeba
było przyznać na zakup nowego wozu strażackiego.

Na wniosek wójta Janusza Pierzyny radni na sesji w czwartek 28 września na dodatkowe wydatki, związane z
funkcjonowaniem szkół, przeznaczyli 1,2 mln zł. – Nasze placówki zostały przygotowane na poziomie
pozwalającym prowadzić normalną edukację, wynikającą ze zmian, związanych z reformą oświaty. Ale
ponosimy z tego tytułu ogromne koszty – mówił wójt Janusz Pierzyna. To koszty wdrożenia reformy oświaty,
likwidującej gimnazja i wydłużające naukę w szkołach podstawowych o siódmą (w tym roku) i ósmą klasę (w
kolejnych).

Jak wyjaśnił wójt, na tegoroczne bieżące remonty w placówkach oświatowych zaplanowano wydać 250 tys. zł,
kolejne 300 tys. zł na ten cel placówki przeznaczyły, oszczędzając na innych wydatkach. Dalej jednak do
zbilansowania tego roku w oświacie brakuje właśnie co najmniej 1,2 mln zł.

Urszula Bujok, dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli, informuje, że, aby dostosować placówki do
nauki siódmoklasistów należało – poza bieżącymi remontami – dokonać adaptacji, m.in. szkolnych sanitariatów i
pracowni chemicznych i fizycznych. Należało też kupić dodatkowe wyposażenie, meble, szafki, pomoce
dydaktyczne.

Wśród tegorocznych wydatków oświatowych znajdą się także m.in. koszty odpraw dla nauczycieli, choć jak
podkreśla Urszula Bujok, żaden nauczyciel nie został zwolniony. – Łącznie przybyło 5 dodatkowych etatów,
wśród nich są nauczyciele wspomagający, jacy zgodnie z nowymi przepisami, są potrzebni przy edukacji
uczniów niepełnosprawnych – mówi dyrektor Bujok.

– To nie koniec naszych wydatków w oświatę po likwidacji gimnazjów i wydłużeniu nauki w szkołach
podstawowych. Najgorsze, że nie ma żadnej pewności, czy nasze koszty zostaną zrekompensowane przez
Ministerstwo Edukacji Narodowej – dodawał wójt. Przypomniał, że na rozbudowę szkoły w Międzyrzeczu
Górnym o cztery klasy lekcyjne zarezerwowano 3 mln zł, jego zdaniem trzeba też jak najszybciej pomyśleć o
inwestycjach w kolejnych placówkach oświatowych w najbliższych latach, przede wszystkim rozbudowie szkoły w
Świętoszówce.

Na wniosek wójta radni podwyższyli też o 50 tys. zł – do 450 tys. zł – kwotę dofinansowania do zakupu
nowoczesnego, dużego wozu bojowego dla OSP w Międzyrzeczu Górnym. Na jego zakup z puli Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji wójt uzyskał dofinansowanie w wysokości 350 tys. zł, jednak w trakcie przetargu
okazało się, że auto można będzie kupić za prawie 800 tys. zł, a więc o 50 tys. więcej, niż było planowane. Nowe auto
będzie jednak nieco bardziej wszechstronne, m.in. będzie wyposażone w zbiornik na 3,5 tys. litrów wody.

Jak zaznaczył wójt, nowe wydatki oznaczają, że po raz pierwszy w historii Gmina Jasienica ma roczny budżet,
przekraczający 100 mln zł. Po stronie dochodów wynosić on będzie 92,6 mln zł, zaś po stronie wydatków – prawie
100,2 mln zł. Różnica zostanie pokryta z wolnych środków, jakimi dysponuje Gmina Jasienica, które wypracowała ze
sprzedaży działek na "Strefie".
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